[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

  от 07 марта  2015 г.  № 41/7-п___
┌                                                                               ┐
  О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных
           услуг Магистральнинского городского поселения
         В целях приведения муниципального правового акта администрации Магистральнинского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным Кодексом РФ, статьями 7, 24, 39 Устава  Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в раздел 1 реестра муниципальных услуг Магистральнинского городского поселения (далее - реестр муниципальных услуг), утвержденный постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 17.02..2015г. № 23-п следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить раздел 1 реестра муниципальных услуг, услугой: «Предоставление земельных участков, в границах Магистральнинского муниципального образования  в собственность без проведения торгов», номер (идентификатор) 18.5.1.21;

1.2. Дополнить раздел 1 реестра муниципальных услуг, услугой: «Предоставление земельных участков,  расположенных в границах Магистральнинского муниципального образования  в собственность или в аренду, на торгах», номер (идентификатор) 18.5.1.22;

1.3. Дополнить раздел 1 реестра муниципальных услуг, услугой: «Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся на территории Магистральнинского  муниципального образования», номер (идентификатор) 18.5.1.23;

1.4. Дополнить раздел 1 реестра муниципальных услуг, услугой: «Предоставление земельных участков на территории Магистральнинского муниципального образования   в  собственность бесплатно», номер (идентификатор) 18.5.1.24;
1.5. Дополнить раздел 1 реестра муниципальных услуг, услугой: «Постановка многодетных семей на учет для предоставления земельных участков на территории Магистральнинского  муниципального образования», номер (идентификатор) 18.5.1.25.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Магистральнинского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник Магистрального».

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистральнинского
городского поселения

                        А.И. Григорьев

Приложение

к постановлению  администрации

  Магистральнинского  городского поселения
от 07 марта 2015  г.  № 41/7-п
Реестр

муниципальных  услуг  Магистральнинского городского поселения

Раздел 1.  Муниципальные услуги, предоставляемые

администрацией Магистральнинского городского поселения

	Номер (идентификатор)
	Наименование

муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность

предоставления услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18.5.1.21
	Предоставление земельных участков, в границах Магистральнинского муниципального образования  в собственность без проведения торгов
	администрация Магистральнинского городского поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»; Закон Иркутской области от 21 декабря 2006 года №99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области»; Закон Иркутской области от 18 декабря 2014 года № 162-ОЗ
«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской области и Правительством Иркутской области»;Закон Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»; приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru 28 февраля 2015 года); Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановления администрации Иркутской области от 12 сентября 2008 года № 254-па «Об утверждении границ зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории города Иркутска, режимов использования земель и градостроительных регламентов в границах данных зон»; Устав администрации Магистральнинского городского поселения; Правила землепользования и застройки муниципального  образования  «Магистральнинское городское поселение»;

	Физические  лица
	На безвозмездной основе
	1. Заключение договора купли-продажи земельного участка.
2. Выдача решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 07.03.2015 г. № 41/2-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, в границах Магистральнинского муниципального образования  в собственность без проведения торгов»

	18.5.1.22
	Предоставление земельных участков,  расположенных в границах Магистральнинского муниципального образования  в собственность или в аренду, на торгах
	администрация Магистральнинского городского поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; Градостроительным кодексом Российской Федерации;  Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 09 февраля 2009 года №  8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"; Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;Устав администрации Магистральнинского городского поселения;Правила землепользования и застройки муниципального  образования «Магистральнинское городское поселение»;

	Физические  лица
	На безвозмездной основе
	1. Заключение договора аренды земельного участка;
2.Заключение договора купли продажи земельного участка;

3. Выдача решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 07.03.2015 г. № 41/3-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  расположенных в границах Магистральнинского муниципального образования  в собственность или в аренду, на торгах»

	18.5.1.23
	Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся на территории Магистральнинского  муниципального образования
	администрация Магистральнинского городского поселения
	Конституция Российской Федерации;  Гражданский кодекс Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; . Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 1.2.7. Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Указ Президента Российской Федерации от 09.01.2011 № 26 «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками»;  Устав Магистральнинского муниципального образования
	Физические  лица
	На безвозмездной основе
	1.Выдача муниципального правового акта о предоставлении земельного участка на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, аренды;
2..Выдача отказа о предоставлении муниципальной услуги.

	Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 07.03.2015 г. № 41/4-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся на территории Магистральнинского  муниципального образования»

	18.5.1.24
	Предоставление земельных участков на территории Магистральнинского муниципального образования   в  собственность бесплатно
	администрация Магистральнинского городского поселения
	Конституция Российской Федерации;  Гражданский кодекс Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; . Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 1.2.7. Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Магистральнинского муниципального образования

	Физические  лица
	На безвозмездной основе
	1. Выдача решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и направление принятого решения заявителю;

2. Выдача решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 07.03.2015 г. № 41/5- п «Предоставление земельных участков на территории Магистральнинского муниципального образования   в  собственность бесплатно»

	18.5.1.25
	Постановка многодетных семей на учет для предоставления земельных участков на территории Магистральнинского  муниципального образования
	администрация Магистральнинского городского поселения
	Конституция Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;           Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;   Закон Иркутской области от 12.03.2009 № 8-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее – Закон).

	Физические  лица
	На безвозмездной основе
	1. Выдача решения  о постановке многодетной семьи на учет в целях предоставления земельного участка бесплатно;

2. Выдача решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 07.03.2015 г. № 41/6-п «Постановка многодетных семей на учет для предоставления земельных участков на территории Магистральнинского  муниципального образования»